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Plan de Estudios 

Créditos obligatorios: 54 
Créditos optativos: 0 
Créditos practicas externas: 30 
Créditos trabajo de fin de grado o máster: 6 
Créditos ECTS: 90 

CRÉDITOS 

4 
4 

3 
5 
4,5 
3 

PRIMER CUATRIMESTRE  

ASIGNATURAS: 

DEONTOLOGIA Y RÉGIMEN PROFESIONAL  
EJERCICIO PROFESIONAL, ORGANIZACIÓN 
COLEGIAL Y ESTRUCTURA Y GESTIÓN PROFESIONAL 
PRÁCTICA CIVIL  
PRÁCTICA MERCANTIL  
PRÁCTICA PROCESAL I CIVIL  
HABILIDADES DEL PROFESIONAL  
MÉTODOS ALTERNATIVOS  3,5 

TOTAL CRÉDITOS      27 

SEGUNDO CUATRIMESTRE    CRÉDITOS 

ASIGNATURAS: 

LEGAL TECH 3 
PRÁCTICA PENAL  4 
PRÁCTICA PROCESAL II PENAL 4 
PRÁCTICA LABORAL 4 
PRÁCTICA EN DERECHO INTERNACIONAL  3 
PRÁCTICA RELATIVA A LOS DERECHOS FUNDAMENTALES 3 
PRÁCTICA CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVA 4 
PRÁCTICA TRIBUTARIA  2 

TOTAL CRÉDITOS  27 




